UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Epistola pauli ad romanos.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

de feria In vespis sup magni.
 an. Quid m ibi vt s. Suffra.
 de dña. Eodē die canit offici
 um dñicale Omnis terra: Fe
 ria terra legit eua. Cū descē
 dit iēsus de mōte. R. A dex
 tris vt sup. R. Horas mibi vt
 sup. R. Diligā te. vt sup. Cap
 Nolite eē prudē. vt sup. Sup
 bñd an. Cū descēdit vt sup
 Colcā Omnis sempi. Ce
 tera de feria. Eodē die ca. of
 fi. dñicale Adorate. In vespe
 ris sup mag an. Dñe sūvis po.
 vt sup. Cap et colcā vt sup i
 maturi. Sabbatho leat euan
 gelii. Ascēdēte iēsu l nauī vt
 sup. R. Dñi ē terra. vt sup. R.
 Ad te dñe vt sup. R. Audiaz
 dñe vt sup. Cap. Remini qe
 q̄ debeat vt sup. Sup bñd
 an. Ascēdēte iēsu vt sup. Col
 Deus q̄ nos in tātis pe. vt s.
 Cetera de feria. Hilla cance
 tur de dña nra cū magna re
 uerētia. Ad vespas canit de
 lx. Dñica p̄ma post octa. epi
 phanie nisi occurrat ibi festuz
 bñd Fabiani et Sebastiani.
 quod si occurrit agendū ē vt
 notatur infra post dñicā terci
 am. In primis ves. Bñdict⁹
 an. ps. Bñdictus cu cete
 ris vt i psalterio habet. hym.
 Lucis creator. Cap et colcā
 de dñica p̄terita. R. Vesperti
 na o. Sup mag. an. Puer
 iēlis vt sup. Post primū dno.

de dña z nō pla. Ad comple.
 vt sup. R. aruit. Inuit Ad
 oremus dñm. ps. Venite an.
 ps p̄ de noct dñicau vt i psal
 terio. Epistola pauli ad rho
Paulus manos. Lectio. I
 seruus iēsu christi voca
 tus ap̄ls segrega tus in euāge
 liū dei qd̄ ante pmiserat p̄ pro
 phetas suos in scripturis san
 ctis de filio suo qui factus est
 ei ex semine Dauid fm carnē
 qui predestinatus est fili⁹ dei
 in virtute fm sp̄m sanctifica
 tionis ex resurrectōe mortuoz
 iēsu christi domini nostri: per
 quem accepimus gratiam et
 apostolatū ad obedienduz
 fidei in omnibus gentibus p̄
 nomīne eius in quibus estis
 et vos vocati iēsu christi om
 nibus qui sunt rhome dilect⁹
 dei vocatis sanctis. Gratia
 vobis et pax a deo patre z do
 mino nostro iēsu christo. Tu
 autem domine miserere nobis
 Deo gratias. R. Domine i
 ira tua arguas me neqz in fu
 rore tuo corripas me. Dile
 rere mibi domine quoniā in
 firmus sum. R. Timor z tre
 mor venerūt super me z conte
 rerunt me tenebre et dixi Di
 serere mibi domine. Lectio. ij.
 Primum quidem gratias a
 go deo meo per iēsum christū
 pro omnibus vobis qz fides
 vestra annunciat̄ i vniverso

mundo. Testis enim mihi est deus
cui seruo in spiritu meo in euange-
lio filii eius quod sine infirmitate
memoria vestri facio spiritus in ora-
tionibus meis obsecrans si quando
tandem aliquando prosperum iter ha-
beam in voluntate dei venissem
ad vos. **Tu. R.** Deus qui sedes
super thronum et iudicas equita-
tem esto refugium pauperum in
tribulatione. Quia tu solus la-
bozem et dolorem consideras.
R. Tibi enim derelictus est pauper
pupillo tuus et adiutor. **q. 2.**
Oesidero enim videre vos ut
aliquid impartiar vobis gratie
spiritualis ad confirmandos
vos: id est simul consolari in vo-
bis per eam que inuicem est si-
dem vestram atque meam. **N**o
autem vos ignorare fratres quod se-
pe proposui venire ad vos: et pro-
hibitus sum usque adhuc ut ali-
liquem fructum habeam in vobis si-
cut et in ceteris gentibus. **Tu. R.**
Exurge domine deus meus et exal-
tetur manus tua ne obliuiscaris
pauperum. **In finem. R.** Tibi
enim. **In Gloria. In.** **Lectio quarta.**
Grecis ac barbaris sapientibus
et insipientibus debitor sum
itaque quod in me promptum est:
et vobis qui rhome estis euangeli-
zare. **N**o enim erubescam euangeli-
um. Virtus enim dei est in
salutem omni credenti iudeo per
mum et greco. Iusticia enim dei
in eo reuelatur ex fide in fide

sicut scriptum est Iustus autem ex
fide viuunt. **Tu. R.** A dextris
est mihi dominus ne commouear.
Propter hoc dilatatum est cor
meum et exultauit lingua mea.
R. Conserua me domine quoniam in re-
speravi dixi domino deus meus es
tu. **Propter.** **Lectio quinta.**
Reuelatur enim ira dei de celo
lo super omnem impietatem et inius-
ticiam hominum eorum qui veritatem
dei in iniusticia detinent:
quod quod notum est dei manifestum
est in illis. Deus enim illis reue-
lauit. Inuisibilia enim ipsius a
creatura mundi per ea que facta
sunt intellecta conspiciuntur. **Sem-**
piterna quoque eius virtus et
diuinitas ita ut sint inexcusa-
biles. **T. R.** **N**otas mihi do-
mine fecisti vias vite adimple
me leticia cum vultu tuo. **D**e-
lectationes in dextera tua usque
ad finem. **R.** **C**onserua. **D**e-
lectationes. **Lectio sexta.**
Quia cum cognouissent deum
non sicut deum glorificauerunt: aut
gratias egerunt: sed euangerunt
in cogitationibus suis et obscuro
raturum est insipientes cor eorum. **D**i-
centes enim se esse sapientes: stulti
facti sunt. **E**t mirauerunt glo-
riam incorruptibilis dei in similitu-
tudinem imaginis corruptibilis
hominis et volucrum et quadrupedum
et serpentum. **Tu. R.** **D**iligam te
domine virtus mea. **D**ominus firma-
mentum meum et refugium meum.

Laudans inuocabo dñm:
 ab inimicis meis salu⁹ ero.
 Dñs Gloria Dñs. **S. Job.**

In illo tpe Nuptie fac-
 te sūt in chana galilee.
 Et erat mater iesu ibi Et rel.

Omelia venerabilis Bede p

Quod dñs noster atq; salua-
 tor ad nuptias vocatus nō so-
 lū venire sed et miraculū ibidē
 quo cōiuuas letificaret facere
 dignatus est exceptis celestiu
 sacramentoz figuris etiā iux-
 ta litteram fidem recte credē-
 tiū cōfirmat. Porro Taciani
 et Harciani ceteroz umq; qui
 nuptijs detrahūt perfidia q̄
 sic damnabilis insinuat Tu.

R. Dñi est terra et plenitudo
 eius Orbis terrarū et vniuer-
 si qui habitant in eo. **R.** Ipe
 sup maria fundauit eū et super
 flumina preparauit eum **O.**
 bis terrarum. **Lectio octaua**

Si em thoro immaculato et
 nuptijs debita castitate cele-
 brat culpa inest nequa q̄ do-
 min⁹ ad has venire nequa q̄
 eas signoz suoz in itijs conse-
 crare voluisset Tu **R.** Ad te
 dñe leuau animā meā Deus
 meus in te cōfido nō erubescā

R. Ne q; irideant me inimici
 mei ereni vniuersi q̄ sustinēt
 te nō cōfūdētur Deus. **Le. ix**

Nunc autē q; bona ē castitas
 coniugalis melior cōtinentia
 vidualis: optima pfectio vir-

ginalis ad comprobādā om-
 niū electionē graduū discernē-
 dum tamē meritū singulorū
 ex intemerato marie virginis
 vtero nasci dignatus est a pro-
 phetico. Anne vidue ore mor-
 natus bñdicitur a nuptiarū
 celebratoz ibi iam iuuenis in-
 uitatur et hos sue pñtia virtu-
 tis honorat **L. R.** Audiam
 dñe vocē laudis tue **Ut enar-**
rem vniuersa mirabilia tua **R.**
Dñe dilexi decorē domus tue
et locum habitatōis glorie tue
Ut enarrem Gloria Ut enar-
rem. Te deū dicit vsq; ad lxx
R. Fiat misericōdia. Ad laud. añ
Indutus est ps Dñs regna-
uit cū ceteris. R. et hymn⁹ vt i